

Wettingen den 4 februari 2015

## Kallelse till Skandacs årsmöte 2015 och inbjudan till ett föredrag om framgångsfaktorer inom företagsledning

**Föredraget** med titeln "Was macht den Erfolg von Unternehmen aus — Strategie, Führung, Zufall? Eine Auseinandersetzung mit den Determinanten des Unternehmenserfolgs" kommer att hållas på tyska av Karin Jeker Weber. Som introduktion skriver hon: *Ich werde einen Vortrag zu Erfolgsfaktoren beim Management von Firmen halten. Es gibt seit rund 20 Jahren die Beobachtung von Firmen und deren Erfolg sowie einen Forschungszweig zu Erfolgsfaktoren. Welchen Platz bei Erfolgen von Unternehmen hat die Strategie, welcher Platz der CEO und welche der Zufall und das Glück. Das Referat soll zum Denken und Schmunzeln anregen.*



Karin Jeker Weber studierte Wirtschaftswissenschaften und Psychologie an der Universität Bern und promovierte am Lehrstuhl für Marketing und Unternehmensführung zum Thema "Das Bindungsverhalten von Kunden in Geschäftsbeziehungen". Es folgte eine mehrjährige Beratungstätigkeit. Von 2007 bis 2010 war Frau Jeker als Dozentin und Projektleiterin am Zentrum für Marketing Management an der Zürcher Hochschule für angewandte Wissenschaften in Winterthur tätig. Parallel dazu gründete sie 2007 ihre eigene Marketingberatungsfirma.

**När:** Tisdagen den 3 mars 2015 klockan 18.30 punkt (*utan akademisk kvart*, för att vi skall hinna med det omfattande programmet — årsmöte, föredrag och mat).

**Var:** Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20, 8001 Zürich.

**Mat:** För medlemmar betalar Skandac förrätten och varmrätten, gäster betalar CHF 50. *Var och en betalar för allt därutöver (som drycker, kaffe och efterrätt)*. För att underlätta för köket kommer en menylista för valet av förrätt och varmrätt att skickas runt bland deltagarna i början av årsmötet.

**Dagordning för årsmötet 2015:**

1. Val av årsmötets ordförande
2. Godkännande av kallelse, beslutsberättigande och dagordning
3. Godkännande av protokollet från 2014 års årsmöte (protokoll se bilaga till utskicket)
4. Styrelsens årsberättelse för året 2014 (årsberättelse se bilaga till utskicket)
5. Räkenskaperna för året 2014 (oreviderad Jahresrechnung se bilaga till utskicket)
6. Revisorernas berättelse
7. Godkännande av räkenskaperna för året 2014
8. Beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen
9. Val av styrelse och revisorer
10. Diverse från medlemmar och styrelse

**Fullmakt för årsmötet:** Om du/ni inte kan komma, så skicka en fullmakt med brev till Skandinavischer Akademischer Club Skandac, 8000 Zürich eller med e-post till [johannes.maier@bluewin.ch](mailto:johannes.maier@bluewin.ch).

**Anmälan:** Senast måndagen den 1 mars 2015 till Johannes Maier på mobil 079-647'09'09 eller e-post [johannes.maier@bluewin.ch](mailto:johannes.maier@bluewin.ch).

**Väl mött och hjärtligt välkomna (även intressenter!)**

**Johannes Maier (för Skandacs styrelse)**

Skandinavischer Akademischer Club i Zürich ([www.skandac.ch](http://www.skandac.ch))

✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂ — ✂

**Fullmakt:**

Undertecknande lämnar härmed fullmakt åt

- Skandacs medlem .....  Skandacs styrelse

att vid Skandacs årsmöte den 3 mars 2015 för min/vårans räkning

- godkänna räkenskaperna för året 2014  ja  nej  avstår
- bevilja styrelsen ansvarsfrihet för året 2014  ja  nej  avstår
- välja styrelsemedlemmar och revisorer enligt styrelsens förslag  ja  nej  avstår
- besluta över skriftliga förslag som har lämnats in av medlem  ja  nej  avstår  
 enligt styrelsen

Om konkreta instruktioner saknas, sker röstningen enligt styrelsens förslag.

Ort:

Datum:

Namnsteckning:

.....

Namnförtydligande:

.....

## **Protokoll från Skandacs årsmöte 2014-03-20**

**på Restaurant Weisser Wind, Zürich**

### **1. Val av årsmötets ordförande**

Johannes Maier (klubbens ordförande) väljs till kvällens ordförande. Anna Kammenhuber (klubbens sekreterare) för protokollet. Johannes förklarar årsmötet öppnat. Som justeringsmän väljs Anette Westman och Andy Lorang.

### **2. Godkännande av kallelse, beslutsberättigande och dagordning**

Det fastslås att kallelsen till årsmötet har skickats ut i tid. Årsmötet är beslutsberättigat med 20 närvarande medlemmar + 9 fullmakter (antal medlemmar: 131; därav erfordras 20% för beslutsberättigande → 27 röster). Dagordningen godkänns enhälligt. Styrelsens förslag att utnämna en valberedning för styrelsen godkänns enhälligt.

### **3. Godkännande av protokollet från 2013 års årsmöte**

Protokollet från 2013 års årsmöte godkänns enhälligt med två ändringar ("2012" istället för "2011"). Det konstateras att stadgarna har ändrats enligt beslut på 2013 års årsmöte och att de inte innehåller några fel.

### **4. Styrrelsens årsberättelse för år 2013**

Johannes hänvisar till årsberättelsen som har skickats ut tillsammans med kallelsen till kvällens årsmöte. Klubben har en ny styrelsemedlem, Gabriela Blumer Kamp som har ersatt Bella Roscher. Medlemsstatistiken visar en ökning på 10 personer, tack vare Åkes aktiva värvande, t.ex. av gäster på möten som beslutar att bli medlemmar i klubben. Deltagandet är nästan på 2009 års nivå, vilken var maximal. Klubben har genomfört 14 möten, varav 5 egna möten och 9 möten i samarbete med andra klubbar (jfr. lista över möten). Ett förslag till ytterligare möten innebär att behandla UNESCO världsarv i Norge, Danmark och Finland, efter att ha behandlat flera svenska världsarv (tillsammans med svenska kyrkan). Deltagandet skulle gärna få vara större, men det ligger ungefär på samma nivå som föregående år. Deltagarna tillfrågas om det önskas att möten ska äga rum någon viss veckodag eller om någon veckodag bör undvikas. Det beslutas att variera veckodagarna. Klubben utvisar en liten vinst på CHF 349.11 och en förmögenhet på CHF 10 840.04, vilken motsvarar ungefär två års medlemsbidrag. Johannes tackar Åke för räkenskapsarbetet. Klubbens hemsida ombesörjs av Sigve som även sköter medlemsregistrering och utskick. Johannes tackar Sigve för hans verksamhet som webbmater. Åke uppmanar deltagarna att meddela adressändringar. Det kan göras via hemsidan, via Sigve eller Anna eller någon annan i styrelsen, dvs. inte bara på inbetalningslappen. Johannes tackar Anna för hennes arbete som sekreterare. Yvonne har ordnat två styrelsemöten hemma hos sig och Gabriela ett hos sig. Johannes tackar båda. Dessutom tackar Johannes Åke för att han har organiserat flera möten.

### **5. Räkenskaperna för år 2013**

Kassören Åke Nordström presenterar föreningens ekonomi och räkenskaper. Med "Versand-Beilage" menas kommersiella utskick som kostar CHF 100. Åke påminner om att varje medlem har rätt till ett utskick gratis per år. Medlemsavgifterna har ökat pga nya medlemmar. Förmögenheten motsvarar två års medlemsavgifter. Vad gäller utgifterna, innehåller posten "Büromaterial" för 2013 också en del utgifter från 2012 och är därför högre än för tidigare år. "Kassarevision" har genomförts på en restaurang och gjorts mycket noggrant. "Vorstandssitzungen" har inneburit tre

möten med mat. "Vergütung Vorstand" innebär återbetalning av medlemsavgiften till styrelsemedlemmarna enligt beslut på 2007 års årsmöte. "Spesen PC-Konto" innebär avgift för postinbetalning av medlemsavgifter. "Avskedspresent" har överlämnats till Bella Roscher. I samband med NCS påminner Åke om att alla medlemmar är välkomna att delta på NCS' årsmöten. Beträffande "Club-Abende" påpekar Åke att det inte förekommit några överskott, att årsmötet varit det dyraste mötet, att mötena i allmänhet varit förbundna med låga kostnader. Vinsten på knappt CHF 350 motsvarar ungefär halva förlusten under 2012. "Lager" innebär inköp av presenter på förråd för framtida föredragshållare, t.ex. en present bestående av en Pukeberg skål till svenska ambassadören som tack för hans föredrag. I samband med "Nordiska personligheter" tackar Åke Sven-Erik Gunnervall för utmärkta föredrag. Föredrag om personligheter från andra nordiska länder skulle vara välkomna. Beträffande "Världsarv" har flera svenska världsarv behandlats, föredrag om andra nordiska länders världsarv skulle vara mycket välkomna.

## **6. Revisorernas berättelse för år 2013**

Efterom revisorn Jörgen Arnesson fick kortfristigt förhinder att som planerat komma till årsmötet läser Staffan Heuman upp revisionsberättelsen. Den bekräftar att räkenskaperna som reviderades den 2014-01-15 överensstämmer med riktlinjerna samt att balans- och årsräkningen överensstämmer med böckerna. Klubbens ekonomi är höggradigt stabil. Revisorerna förestår inte någon nedvärdering från klubbens AAA-rating. Revisorerna Jörgen Arnesson och Johanna Bennet rekommenderar godkännande av räkenskaperna för 2013 med en vinst på CHF 349.11 samt en förmögenhet per den 31/12 på CHF 10'840.04. Revisorerna tackar kassören Åke Nordström för hans utmärkta arbete och kompetenta besvarande av samtliga frågor rörande bokföringen. De rekommenderar att räkenskaperna godkänns av årsmötet samt att styrelsen beviljas ansvarsfrihet. Undertecknade: Dr. Jörgen Arnesson och Dr. Johanna Bennet.

## **7. Godkännande av räkenskaperna för år 2013**

Årsmötet godkänner årsredovisningen enhälligt och tackar för revisorernas rapport.

## **8. Beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen**

Styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

## **9. Val av styrelse och revisorer**

Yvonne Helweg som önskar att lämna styrelsen kan tyvärr inte närvara på årsmötet pga sjukdom. Styrelsen kommer att överlämna en avskedspresent till henne vid ett senare tillfälle. Styrelsens fem övriga medlemmar ställer upp till omval i sina funktioner. Gabriela ställer upp som vice ordförande i stället för Yvonne. Peter Lindgren ställer upp till val som styrelsemedlem och event manager. Också revisorerna Jörgen Arnesson och Johanna Bennet ställer upp till omval. Styrelsen och revisorerna väljs "en bloc" av årsmötet enligt följande:

Ordförande:	Johannes Maier
Vice ordförande:	Gabriela Blumer Kamp
Kassör:	Åke Nordström
Sekreterare:	Anna Kammenhuber
Webbmaster:	Sigve Bu
Event Manager:	Peter Lindgren
Revisorer:	Jörgen Arnesson, Johanna Bennet

Någon valberedning behövs således inte.

## **10. Diverse från medlemmar och styrelse**

Johannes frågar om de närvarande har några punkter som bör tas upp. Några skriftliga förslag har inte inkommit.

Åke uppmanar deltagarna att meddela teman som skulle intressera dem, gärna även med förslag på föredragshållare. Anders Isacson har skickat en lista med förslag som kommer att gås igenom av

styrelsen. Sven-Erik Gunnervall föreslår föredrag om Schweiz, politiskt, statsmässigt, eventuellt genom en Ambassad eller Huber-Hotz som kan svenska eller Pascale Bruderer som har studerat i Sverige. Göran Kinell skulle vara intresserad av rymdforskning, urknall, universums utveckling. Anita Anehagen föreslår som tema skillnader mellan kantonerna, dvs. betr. skolor, administrativt, t.ex. genom personal i kommissioner (interkantona utskott). Anette Westman föreslår temat lokal rösträtt för invandrare. Andy Lorang föreslår besök av Bundeshaus i Bern, t.ex. en sen eftermiddag (utanför sessionerna är det fritt, under sessionerna är endast besök på läktaren möjligt, vilket innebär begränsat deltagande).

Johannes uppmanar deltagarna att meddela honom om de har några teman som borde tas upp med svenska ambassaden på ett speciellt möte som äger rum där nästa vecka.

Johannes tackar alla medlemmar som deltagit i årsmötet. Han förklarar årsmötet avslutat.

Bella Roscher håller ett inspirerande föredrag med imponerande bilder om Svalbard som väcker stort intresse hos de närvarande.

Zürich, 2014-05-07



Anna Kammenhuber/sekreterare, vid protokollet

Godkänns och justeras:



Anette Westman



Andy Lorang

## Årsberättelse 2014

### Styrelse

Ordförande:	Johannes Maier
Vice ordförande:	Gabriela Blumer Kamp Bråten
Sekreterare:	Anna Kammenhuber
Kassör:	Åke Nordström
Webmaster:	Sigve Bu
Eventmanager:	Peter Lindgren
Revisorer:	Johanna Bennet Jörgen Arnesson

### Antal medlemmar

Gentemot det föregående året har det totala antalet medlemmar ökat med 2 personer.

Medlemsstatistik:

	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006	2005
Enskilda medlemmar	49	49	54	48	41	50	48	56	60	47
Parmedlemmar	42	41	34	37	37	44	28	28	31	29
Totalt medlemmar	133	131	122	122	115	138	104	112	122	105

På Skandacs adresslista står dessutom ca. 120 intressenter och andra organisationer (klubbar, ambassader osv). Också till alla dessa skickas inbjudningarna till Skandacs möten.

Medlemsvärvning:

Alla är mycket välkomna att sprida information om Skandac och lämna ut vår hemsidas adress [www.skandac.ch](http://www.skandac.ch) till intressenter. Meddela namn och adress — helst också e-post-adress — till någon i styrelsen så ska de få våra inbjudningar. Vi önskar oss speciellt yngre medlemmar. Ett speciellt tack till Åke som är en utomordentligt aktiv informatör och medlemsvärvare.

### Möten

Under 2014 har vi organiserat 8 egna möten och 4 tillsammans med andra föreningar. För många av de möten som ordnats i samarbete med andra klubbar eller med Svenska Kyrkan har Skandac varit initiativtagaren. Antalet närvarande på mötena har flera gånger varit lågt, som lägst bara 10 personer. En bidragande orsak kan vara en för sen inbjudan och för kort tid mellan mötena. Styrelsen kommer att bemöda sig att vara tidigare ute med information om mötena. På hemsidan [www.skandac.ch](http://www.skandac.ch) finns ofta en notis innan inbjudan skickas ut.

Mötesstatistik för året 2014:

Möte		Datum	Antal deltagare			Samarrengemang med
			Medlemmar	Gäster	Totalt	
1	Nordiska personligheter: Utviklingen i Edvard Munchs kunst	14-01-20	15	30	45	NK
2	Glacier Contribution to Global Sea Level Rise	14-02-04	7	3	10	NK
3	Elektromobilität	14-02-27	10	0	10	
4	Årsmöte + Svalbard	14-03-20	21	0	21	
5	Från Frukostklubben till Hylands Hörna	14-04-10	15	9	24	SvK
6	Nordiska personligheter: Kristian Birkeland — Aurora Borealis (The Northern Lights)	14-05-15	20	80	100	NK
7	Vårutflykt till Kanton Glarus: Freulerpalast och Kraftverksbygget Linthal 2015	14-05-24	8	3	11	SvK
8	Villa Patumbah — Schweizerischer Heimatschutz	14-09-09	11	3	14	
9	Filmkväll: Die Schweizermacher	14-10-14	15	0	15	
10	Nanotechnologie — Alltag, Visonen und Fiktionen	14-11-06	12	3	15	
11	Höstutflykt till Weil am Rhein: Vitra-Campus och utställningen Aalvar Alto Second Nature	14-11-15	12	4	16	
12	Synthetische Biologie — Eine neue Ingenieurwissenschaft entsteht	14-11-18	17	2	19	
Genomsnitt alla möten			13,6	11,4	25,0	
Genomsnitt "egna" möten			13,3	1,9	15,1	

NK = Norgesklubben Zürich, SvK = Svenska Kyrkan i Zürich/Basel

En historisk jämförelse:

	Antal deltagare på "egna" möten									
	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006	2005
Medlemmar	13,3	19,0	18,5	18,3	13,6	14,9	15,5	16,9	17,3	15,3
Gäster	1,9	2,6	3,8	2,5	8,1	1,9	6,4	2,6	3,0	1,5
Totalt	15,1	21,6	22,3	20,8	21,7	16,8	21,9	19,5	20,3	16,8

	Antal möten									
	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006	2005
"Egna"	8	5	6	4	7	9	6	9	10	8
Med andra	4	9	11	12	7	5	4	5	4	0
Totalt	12	14	17	16	14	14	10	14	14	8

## Hemsida

Vår hemsida [www.skandac.ch](http://www.skandac.ch) uppdateras och förbättras löpande.

Hjärtligt tack Sigve för ditt stora engemang!

## **Ekonomi**

Föreningen visar för året 2014 en förlust på 201 CHF, cirka 4% av årets medlemsbidrag på 4'870 CHF. Vid årets slut hade Skandac en förmögenhet på 10'639 CHF, det motsvarar drygt 2 års medlemsbidrag.

Åke, ett stort tack för din utomordentliga insats som kassör!

## **Städ- och kökshjälp**

Hjärtligt tack till alla som spontant hjälper till att plocka ut, ställa i ordning och städa efter våra möten i Svenska Kyrkans församlingslokaler. Ett stort tack till dem som har tagit hand om förberedelsearbeten.

Vi är mycket glada om någon anmäler sig att ta ansvar för inköp och/eller köket i samband med en möteskväll i Svenska Kyrkans församlingslokaler; kostnadsersättning betalas givetvis av Skandac.

## **Tack**

Ett stort tack till alla som bidragit med idéer och praktiskt arbete vid klubbens möten. Personligen vill jag tacka alla i styrelsen för ett mycket effektivt arbete och ett stort stöd. Jag tycker att vi har haft det väldigt trevligt på våra två styrelsemöten under 2014! Speciellt vill jag tacka Anna för det idoga arbetet som Skandacs sekreterare samt Gabriela, Peter, Åke och Anna för deras intressanta förslag och mycket väl genomförda möten.

Wettingen den 4 februari 2014

Johannes Maier



### Jahresrechnung vom 1.1.2014 bis 31.12.2014

	<u>EINNAHMEN</u>	<u>AUSGABEN</u>	<u>TOTAL</u>
	<u>CHF</u>	<u>CHF</u>	<u>CHF</u>
<b>I. <u>BETRIEBSRECHNUNG</u></b>			
<b>1 <u>Einnahmen:</u></b>			
Versand-Beilage / Sponsor	40,00		
Mitgliederbeiträge	4870,00		4910,00
<b>2 <u>Ausgaben:</u></b>			
<b>Diverse / Betriebskosten:</b>			
Büromaterial / Homepage / Administration		602,85	
Kassarevision		141,40	
Vorstandssitzungen		672,60	
Vergütung Vorstand, gem. Beschluss GV 27.03.2007		300,00	
Spesen / Zins(-VSt), PC-Konto		23,60	
Avskedsprenter (Vorstandsmitglieder)		420,00	
Vertretung SKANDAC		40,40	
Nordisk Club Schweiz (NCS)		100,00	2300,85
<b>Club-Abende:</b>			
1 Nordiska personligheter: Utv. i E. Munchs kunst (20140120)		26,00	
2 Glacier contribution to Global Sea Level (20140204)		116,00	
3 Elektromobilität (20140227)		173,60	
4 Årsmöte + Svalbard (20140320)		972,00	
5 Från Frukostklubben till Hylands Hörna (20140410)		91,00	
6 Aurora Borealis - The Northern Lights (20140515)		69,00	
7 Vårutflykt till Kt. Glarus: Freulerpalast+Linthal (20140524)		165,00	
8 Villa Patumbahl (20140909)		270,00	
9 Film: Die Schweizermacher (20141014)		90,00	
10 Nanotechnologie _ SATW (20141106)		114,10	
11 Vitra-Campus/-Design Museum (20141115)		626,65	
12 Synthetische Biologie _ SATW (20141118)		96,40	2809,75
<b>3 <u>Gewinn</u></b>			<b>-200,60</b>
<b>II. <u>VERMÖGENSRECHNUNG (2014)</u></b>			
Vermögen 1.1.2014			CHF 10840,04
Verlust, 2014			-200,60
<b>Vermögen 31.12.2014</b>			<b>10639,44</b>
<b>III. <u>VERMÖGENSNACHWEIS (20141231)</u></b>			
Kassabestand			CHF 288,00
Postcheck			10584,44
Diverse Schulden (Transitorische Passiven)			350,00
Lager (Geschenke)			117,00
<b>Vermögen 31.12.2014</b>			<b>10639,44</b>

Döttingen, 20150105

  
Åke Nordström / Kassierer, SKANDAC

NB: För utskick till års-  
mötet, preliminärt,  
dus överiderat!  
